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معاوضه 110 میلیون سکه با پژو 206
پای »همستر« به دیوار هم باز شد

 اخیرا به دنبال استقبال زیاد از بات همستر کامبت تلگرام، 
در برخی پلتفرم های آگهی شاهد افزایش فروش اکانت 
این بازی تلگرامی هستیم.به گزارش تجارت نیوز، چند ماه 
قبل نات کوین به عنوان یک بازی کلیکی معرفی شــد و 
توانست جامعه ای بالغ بر 35 میلیون کاربر را جذب کند. 
تاریخ اولیه پایان استخراج امتیازات در بازی نات کوین 13 
فروردین بود و مدتی بعد توکن مذکور در صرافیها، لیست 
و امکان مبادله پیدا کرد. بلافاصله با تبلیغات گسترده ای 
که در شــبکه تلگرام انجام شــد، بازی جدید »همستر 
کمبات« به عنوان بدیل نات کوین مورد توجه قرار گرفت.

هر چند مدل دریافت امتیاز در همستر کمبات با نات کوین 
تا حدودی متفاوت اســت اما در هر دو، الگوی کسب ارز 
دیجیتال رایگان از طریق امتیازگیری در بازی های کلیکی 
دیده می شــود.حال به دنبال اســتقبال و رشد عجیب 
کاربران همستر کامبت، اخیرا در برخی از پلتفرم هایی که 
می توان در آن آگهی خرید و فروش گذاشــت، برخی به 
دنبال فروش پروفایل های همستر خود هستند. اگر چه 
به نظر می رسد شبکه Ton به عنوان یک رقیب تازه نفس 
در مقابل شبکه های بلاک چین قدیمی و معتبرتر به دنبال 
استفاده از ظرفیت کاربران شبکه های اجتماعی خود یعنی 
تلگرام برای رشد و فراگیری هرچه بیشتر است اما به هر 
حال تاکنون مشخص نیست که آیا انتهای همستر کامبت 
به کسب درآمدی برای کاربرانش برسد یا خیر؟با توجه به 
اینکه تاکنون 116 میلیون عضو این بات تلگرامی شده اند، 
لازم است تا کاربران این بات تلگرامی، مراقب باشند چون 
اولا مشخص نیست که بعد از ایردراپ این بات، درآمدی از 
آن حاصل شود و در صورتی هم که درآمدی داشته باشد 

به احتمال زیاد بسیار ناچیز است.

زمان انتظار برای خرید مسکن؛ بین 35 
تا 130 سال

یک پژوهشگر حوزه مســکن هشدار می دهد که تولید 
مسکن نسبت به دوره زمانی هشت سال پیش با کاهشی 
شدید روبه رو شده و امروزه میزان تولید به یک چهارم آن 
زمان رسیده است.به گزارش خبرآنلاین »محمود اولاد« 
در پاسخ به این سوال که سن دسترسی به مسکن برای 
خانه اولی ها چقدر است؟ توضیح داد: شاخص دسترسی 
به مسکن از تقسیم قیمت یک واحد متعارف بر درآمد 
سالانه هر فرد گرفته می شود. اگر یک فرد کل درآمدش را 
صرف پس انداز به منظور اخذ مسکن کند میزان متوسط 
مطلوب با احتساب متغیرهای متراژی و جغرافیایی حدودا 
بین 7 تا 10 سال تخمین زده می شود. با توجه به اینکه 
تمام درآمد یک فرد صرف مسکن نمی شود این عدد دو 
برابر یعنی حدود 20 ســال می شود و در صورتی که در 
شــرایط استاندارد این فرد طی 5 ســال اول ورودش به 
بازار کار بتواند با وام صاحب ملک شود و 15 سال آینده 
را صرف پرداخت قسط وام کند شرایط معقولی متوجه 
فرد اســت.او افزود: اگر قیمت مسکن تقسیم بر درآمد 
بالای 10 سال بشود شرایط خطرناکی پیرامون فرد است. 
اگر این رقم بالاتر برود یعنی آن فرد در طی 30 ســال 
کاری نتوانســته صاحب خانه بشود. متاسفانه در کشور 
ما این رقم خیلی بالاتر است که بین دهک های مختلف 
متفاوت است ولی به طور متوسط سال های انتظار برای 
خرید یک مســکن معمولی تا 35 سال رسیده که رقم 
وحشتناکی است. این بدان معناست که بعضا کار به جایی 
می رسد که دو نسل باید کار کنند تا صاحب خانه شوند.

وی گفت: مدت انتظار برای خرید مسکن برای دهک های 
پایین حتی بالاتر از این رقم هم است و طبق محاسبات با 
قیمت امروز و درآمد امروز برای این دهک ها ممکن است 
تا 130 سال هم طول بکشد تا کسی در دهک های پایین 

درآمدی صاحب ملک شود.

بازار

امضای تفاهم نامه همکاری میان بانک 
سرمایه و هلدینگ پتروفرهنگ

بانک ســرمایه و هلدینگ پتروفرهنــگ، از مجموعه 
های وابســته به صندوق ذخیره فرهنگیان، در راستای 
هم افزایی و توســعه تعاملات در صندوق، امروز تفاهم 
نامه همکاریهای دوجانبه امضا نمودند.به گزارش روابط 
عمومی بانک سرمایه، در مراسم امضا و تبادل تفاهم نامه 
همکاری بین بانک ســرمایه و هلدینگ پتروفرهنگ، 
محسن احمدی مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان، 
فرج الــه قدمی، مدیرعامل بانک ســرمایه، جواد زارع 
پور، مدیرعامل هلدینگ پتروفرهنگ و اعضای شورای 

معاونان صندوق ذخیره فرهنگیان حضور داشتند.
این تفاهم نامه با رویکرد هم افزایی عملکردی بخش های 
مختلف صندوق ذخیره و گردش مالی درون سازمانی 
میان بخش های مذکور به امضا رسید و چشم انداز آن 
بهره گیری از ظرفیت های طرفین در جهت خدمات رسانی 
درون سازمانی است.قدمی، مدیرعامل بانک سرمایه، در 
سخنانی ضمن ابراز خرسندی از امضای این تفاهم نامه 
بیان داشــت: درآمدهای حاصل از این فعالیت ها پیش 
از این به شرکت های خارج از مجموعه انتقال می یافت 
اما از این پس بخشی از کارمزدهای انتقال و نگهداری 
فعالیت های پتروفرهنگ از طریق صرافی و بانک سرمایه 

انتقال می یابد.
مدیرعامل بانک سرمایه افزود: این روند موجب افزایش 
کارمزدها خواهــد بود و درآمدزایی خوبی به ویژه برای 
صرافی بانک خواهد داشت و امیدوارم با اختصاص هرچه 
بیشــتر میزان ارز تعاملات بیشتر و گام های مهم تری 
برای احیای بانک برداریم.زارع پور، مدیرعامل هلدینگ 
پتروفرهنگ، نیز درباره ابعاد مختلف این تفاهم نامه اظهار 
داشــت: با امضای این تفاهم نامه تعاملات برد-برد را با 
بانک سرمایه آغاز کردیم و این روند به مرور زمان رو به 

توسعه و بهبودی می رود.

نحوه فعالیت سامانه های چکاوک و 
ساتنا از تاریخ 17 خردادماه تا اطلاع 

ثانوی تغییر کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، با استناد به 
بخشــنامه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، 
ســاعت جدید فعالیت ســامانه هــای چکاوک و 
ســاتنا اعلام شد.براین اســاس، از روز پنج شنبه 
17 خردادماه سال جاری تا اطلاع ثانوی، آخرین 
مهلت برای تحویل چک های عادی به شــعبه و 
ثبت در ســامانه چکاوک ساعت 10:30 و ساعت 
پایان تعییــن وضعیت این چک ها 13:30 اعلام 
شــده اســت.در همین حال، آخرین مهلت برای 
واگذاری چک های رمزدار در ســامانه چکاوک تا 
ساعت 11:30 و ساعت پایان تعیین وضعیت این 
چــک ها 13:00 خواهد بود.ایــن گزارش حاکی 
اســت، زمان بندی ثبت دســتور پرداخت حواله 
های ساتنا به صورت حضوری و غیرحضوری هم 
در روزهای عادی بین مشتری از ساعت 6:00 تا 
ســاعت 14:30 و بین بانکی از ساعت 06:00 تا 

ساعت 15:00 اعلام شده است.

بانک و بیمه

همدلی|گروه اقتصاد: روز گذشــته و با فشار 
دولت به حقوقی های بازار سرمایه، نمادهای فملی 
و فولاد به عنوان دو سهم شاخص ساز بازار سرمایه 
سبزپوش شدند اما در نهایت شاخص قرمزپوش 
مانــد و همچنان خروج پول حقیقی هــا از بازار 

سرمایه ادامه یافت.
به گزارش همدلی، در معاملات دیروز، شــاخص 
کل بورس تهران 2 هزار و 925 واحد نســبت به 
روز کاری گذشــته پایین تر ایستاد و به سطح 2 
میلیون و 61 هزار و 465 واحد رســید. شاخص 
کل هم وزن بورس نیز با ریــزش 3 هزار و 329 
واحدی در رقم 672 هزار و 330 واحدی ایستاد.

شاخص کل فرابورس با افت 119 واحدی به رقم 
22 هزار و 109 واحد رســید و شاخص هم وزن 
فرابورس با کاهش 995 واحد به سطح 116 هزار 

و 978 واحد رسید.
همچنین دیروز خالص تغییر مالکیت حقوقی به 
حقیقی بازار منفی شد و 406 میلیارد تومان پول 
حقیقی از بازار ســهام خارج شد. با این حال و به 
دلیل حمایت حقوقی ها از بورس، ارزش معاملات 
خرد با افزایش 35درصدی به نسبت روز معاملاتی 

قبل به رقم 2 هزار و 720 میلیارد تومان رسید.
در معاملات یکشنبه، 52 نماد صف خرید داشتند 
و 259 نماد با صف  فروش مواجه بودند. مجموع 
ارزش صف های خرید با رشد 77درصدی نسبت 
به روز کاری قبل به 248 میلیارد تومان افزایش 
یافــت و مجموع ارزش صف هــای فروش نیز با 
کاهش 34درصدی به 707 میلیارد تومان رسید.

ارزش ۴00 میلیــارد دلاری بورس را به 1۵0 
میلیارد دلار رساندند

در همین زمینه »هومن عمیدی« کارشناس بازار 
سرمایه با بیان اینکه 250میلیارد دلار از سرمایه 
مردم و دولت در بازار ســرمایه دود شده و به هوا 
رفته و ســهامداران زیان های بسیار سنگین 60 
تــا 70درصدی را تجربه کرده انــد، گفت: ارزش 
معاملات روزانه نات کویــن به عنوان یک رمزارز 
جدید با بازار ســرمایه ما رقابت می کند. تنها در 
یک صرافی، بیش از 15 میلیــون ایرانی رمزارز 
دارند. در تهران از هر 10 تهرانی یک نفر در بازار 
رمزارزها حضور دارد ولی بازار بورس را در این 4 

ســال تخریب و سرکوب کردند. وعده های بدون 
عمل و پشــتوانه به بازار ضربه می زند. اســتفاده 
ابزاری از سرمایه رسم دیرینه ای در انتخابات شده 
است. بزرگترین وعده ای که شنیدیم و عمل نشد، 
وعده های دولت رئیسی بود. سرمایه مردم در بازار 
ســرمایه از بین رفته و آن کسی که می خواهد 
درباره بهبود بازار ســرمایه و برنامه دهد باید به 
صورت عملیاتی وارد کار شود و از بیان کلی گویی 

و توضیح واضحات خارج شود.
دولت سیزدهم کاری نمی کرد، بهتر بود

عمیدی در گفت وگو با جماران با بیان اینکه در 
یک ماه اخیر، 94.7درصد شــرکت های فهرست 
شده در بورس و فرابورس بازده منفی داشته اند، 
تصریح کــرد: در برخــی از روزهای گذشــته، 
وضعیت بورس به حــدی نگران کننده بوده که 
حتی نمادهای پتروشــیمی و پالایشــی بورس 
هم نتوانستند صعودی شوند. وضعیت فعلی در 
بازار ســرمایه به دلیل وعده هایی است که دادند 
و بعد خلاف آنها عمل کردند. دولت ســیزدهم 
نه تنها وعده های خود را محقق نکرد بلکه کاملا 
خلاف آنها عمل کــرد. حتی اگر هیچ کاری هم 
نمی کردند، اوضاع به بدی امروز نمی رسید. بازار 
400 میلیارد دلاری به بازار حدود 150 میلیارد 

دلاری رسیده است!
آنچه رخ داده، زیان سنگین و ناامیدی مردم 

بوده است
این کارشناس بازار سرمایه توضیح داد: متاسفانه 
جلساتی در ســازمان بورس و ســازمان برنامه 
و بودجه با حضور کارشــناس  های دســتوری و 
افرادی که به جای نقد فنی تنها تعریف و تمجید 
می کنند، برگزار می شــود و هماهنگی ها با آنها 
صورت می گیرد. ما آنها را بــه عنوان فعال بازار 
سرمایه نمی شناسیم چون آنها تنها تاییدکننده 
رفتارهای غلط مســئولان هســتند. عده ای آب 
را گل آلود دیده اند و با حضور در این جلســات و 
تعریف و تمجید از مسئولان می خواهند فضا را 
آرام نشان دهند، در حالی که آنچه رخ داده زیان 

سنگین و ناامیدی مردم بوده است.
به گفته وی، اینکه سرمایه ها از بازار خارج شده و 
ارزش معاملات افت کرده و مردم حاضر نیستند 
پول در بازار ســرمایه بیاورنــد، محصول همین 
اشتباهات دولت، زیاده خواهی آنها و دست درازی 
در جیب شرکت ها و همچنین سکوت و بی تفاوتی 

مسئولین سازمان بورس و تایید آنها بوده است.
از ۵0 میلیون کد بورسی، تنها 100هزار نفر 

معامله می کنند
عمیدی با بیان اینکه پول در بازار سرمایه نیست و 
بازار سرمایه در قبال بازار پول با آن نرخ بهره عجیب 
و غریب حرفی برای گفتن ندارد، خاطرنشان کرد: 
50 میلیون کد بورســی داریم اما تنها 100هزار 

نفر معاملــه انجام می دهند. با این جامعه بزرگ، 
وقتی مــردم ببینند بازدهی مناســبی در بازار 
سرمایه وجود دارد چرا باید پولشان را تبدیل به 
رمزارز کنند!؟ چرا باید جذب شرکت های هرمی 
کلاهبردار شوند که سرمایه هایشان به خطر بیفتد 
و ترافیک سنگین در قوه قضاییه به وجود بیاید!؟ 
چرا باید پولشان را در بازارهای موازی سفته بازانه 
مانند طلا ببرند و باعث اختلال در اقتصاد کشور 
شــود!؟وی با بیان اینکــه ارزش معاملات روزانه 
نات کویــن با بازار ســرمایه مــا رقابت می کند، 
اظهارداشــت: آمار کاربران یک صرافی دیجیتال 
داخلــی را ببینید! آمار فقط یک صرافی نشــان 
می دهد بیش از 15 میلیون ایرانی رمزارز دارند. در 
تهران از هر 10 تهرانی یک نفر در بازار رمزارزها 
حضور دارد. مسئولان وضعیت بازار سرمایه را که 
چند سال است صدای مردم را درآورده نمی بینند 
اما به محض انتشار اخباری درباره همستر، به آن 

واکنش نشان می دهند!
بورس را به محل زدن جیــب مردم بدل 

کرده اند
عمیدی تاکید کرد: وقتی پول به طور مناسب به 
سمت تولید و بازار سرمایه بیاید و درست هدایت 
شــود و از این بازار حمایت صورت گیرد، بستر 
واقعی برای کسب ثروت درست مردم شود، مردم 
هم اســتقبال می کنند اما وقتی که این حمایت 
تبدیــل به تله، زدن جیب مــردم و محلی برای 
تامین مالی دولت و پر کردن کســورات از جیب 

سهامداران شود قطعا مردم استقبال نمی کنند.
وی به شعارهایی که نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری این روزها درباره بازار بورس می دهند، 
اشاره کرد و گفت: استفاده ابزاری از سرمایه رسم 
دیرینه ای در انتخابات شده است؛ چه در انتخابات 
ریاســت جمهوری و چه در انتخابات مجلس و 
حتی میان کسانی که به ریاست سازمان بورس 
انتخاب می شــوند. حرف های قشنگی می زنند و 
وعده هایی بزرگی می دهند اما تاکنون هیچ کدام 
محقق نشده است. بزرگترین وعده ای که شنیدیم 
و عمل نشــد وعده های دولت رئیسی درباره بازار 
ســرمایه بود. اولویت اولشان بود ولی هیچگاه به 

اولویت اول هم نرسیدند.

وعده های رنگارنگ نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری برای بورس بازان

پول همچنان از بازار سرمایه گریزان است

همدلی| نتایج حراج ششــم اوراق مالی که 
روز شــانزدهم 16 خرداد ماه برگزار شــد، 
نشــان می دهد که با وجــود عرضه بیش از 
30هزار میلیارد تومان اوراق توســط دولت، 
نه بانک ها و نه بازار ســرمایه اقدام به خرید 
اوراق نکردند و دولت نتوانست در این حراج، 

درآمدی از طریق فروش اوراق کسب کند.
به گــزارش همدلی به نقل از بانک مرکزی، 
در حراج ششــم اوراق مالی اسلامی دولت، 
چهار نوع از اوراق به نام های اراد 157، اراد 
158، اراد 159 و اراد 160 عرضه شد. حجم 
عرضــه اراد 157 برابر با یــک هزار و 890 
میلیارد تومان بوده و نرخ ســود آن کمتر از 
سایر اوراق و برابر با 28درصد در نظر گرفته 

شــد. اراد 158 نیز به میزان 9 هزار و 930 
همت و با نرخ ســود 28.5درصدی عرضه 
شــد. اراد 159 نیز با نرخ سود 28.7درصد 
و حجم 8 هزار و 850 میلیارد تومانی عرضه 
شــده و در نهایــت، ارزش اراد 160 عرضه 
شــده از ســوی دولت نیز به 9 هزار و 674 
میلیارد تومان رسید که نرخ سود این اوراق 
از سایرین بالاتر و برابر با 28.9درصد است.

طبــق این گزارش، در مجمــوع 30 هزار و 
344 میلیــارد تومان اوراق از ســوی دولت 
عرضه شــده ولــی هیچ یــک از بانک ها و 
موسســات اعتباری غیربانکی در این حراج 
شــرکت نکرده اند. در حالی که در هفته های 
گذشــته، حداقل یک بانک متقاضی خرید 

اوراق دولتی بوده اســت. بازار ســرمایه نیز 
که مشتری جدی اوراق دولتی در هفته های 
گذشته بود، در این هفته برای خرید اوراق 

اقدامی نکرده اســت. به نظر می رســد عدم 
مشارکت بازار ســرمایه، جذاب نبودن نرخ 

سود این اوراق باشد.

ریالی از اوراق قرضه مرحله ششم حراج، فروش نرفت

بی رغبتی بانک  و بورس به حراج های دولتی


